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Mehnat munosabatlarida jamoa shartnomasi  
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Annotatsiya: Jamoa shartnomasi va mehnat shartnomasi tariflari, 

koʻrsatilishi shart boʻlgan bandlari, vazifalari, afzalliklari va tafovutlari. 
Mehnat munosabatlarida jamoa shartnomasi va mehnat shartnomasining 
oʼrni. 

Kalit soʻzlar: mehnat shartnomasi, jamoa shartnomasi, mehnat 
munosabatlari, xodim, ish beruvchi. 
             Uzoq yillar davomida mehnat munosablari rivojlanib kelgan va hozirgi 
kunga kelib mehnat shartnomasi va jamoa shartnomasi muhim ahamiyatga 
egadir. Har yili koʻplab fuqarolar mehnat munosabatlarida duch kelishadi va  
oʼz huquq va majburiyatlarini mehnat shartnomasi va jamoa shartnomasi 
orqali mustahkamlashadi. Lekin afsuski hozirgi kunda ham koʻplab fuqarolar 
mehnat munosabatlarida  muammolarga duch kelishmoqda. Buning sabablari 
asli nimada? Mehnat munosabatlarida jamoa shartnomasi va mehnat 
shartnomasining oʼrni qanday? 
   2023-yil 30-aprelda qabul qilingan yangi tahrirdagi mehnat kodeksiga 
muvofiq mehnat shartnomasi xodim va ish beruvchi oʻrtasidagi mehnatga oid 
munosabatlarni vujudga keltiruvchi hujjat hisoblanadi yaʼni mehnat 
shartnomasi tuzish orqali xodim oʼz huquqlarini himoya qilishi ish beruvchi 
esa tartib va barqarorlikni taʼminlashi mumkin. Mehnat shartnomasida 
taraflarning maʼlumotlari; ish joyi, turi va lavozimi; ish xaqqining miqdori, 
qoʻshimcha ustamalar; ish vaqti, dam olish soatlari va yillik taʼtil miqdori; 
mehnat shartnomaning bekor qilinish tartiblari; tomonlarning imzolari toʼliq 
va eng aniqlik darajada koʻrsatilishi lozim. Mehnat shartnomasining vazifalari 
mehnat taraflari oʻrtasida huquqiy munosabatlarini tartibga solish, xodimning 
sogʻligʻini, xavfsizligini, huquqlari va erkinliklarini saqlash, mehnat 
taraflarining oʻzaro nizolarini hali qilishdan iborat. 
  Jamoa shartnomasi esa ish beruvchi va xodimlar oʻrtasidagi ijtimoiy-iqtisodiy 
munosabatlarni tartibga soluvchi meʼyoriy hujjatdir. Bu hujjat mehnat 
qonunchiligiga asoslangan holda xodimlarning umumiy huquq va 
manfaatlarini himoya qiladi. Jamoa shartnomasida asosan mehnat sharoitlari, 
qoʻshimcha mukofot pullari va kompensatsiya toʻlovlari, ijtimoiy 
imtiyozlar(tibbiy xizmat, bolalar bogʻchasi, kasallik taʼtili, homiladorlik va 
tugʻruq taʼtili uchun toʻlovlar), xodimlarning  ijtimoiy-iqtisodiy 
manfaatlari(ishsizlik sugʻurtasi, pensiya taʼminoti, xodimning malakasini 
oshirish borasida), kasaba uyushmalari bilan munosabatlar, mehnat nizolarini 
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hal qilish tartibi, manitoring va nazorat hamda jamoa shartnomasining amal 
qilish muddati haqida bayon qilinadi.  
    Mehnat munosabatlarida jamoa shartnomasi va mehnat 
shartnomasining mohiyati va asosiy tushunchalari shulardan iborat. Lekin 
ular oʻrtasidagi farq qayerda?Bu ikki muhim hujjat mazmuni, maqsadi va amal 
qilishi bilan farqlanadi. Mehnat shartnomasi xodim va ish beruvchi oʻrtasida 
tuziladi va har bir xodim uchun individual yondashiladi. Jamoa shartnomasi 
esa xodimlar va ish beruvchi oʻrtasida tuziladi va barcha xodimlarga tegishli 
umumiy shartlarni belgilaydi. Hattoki har ikki shartnomaning zaruriy bandlari 
ham farqlicha. Mehnat shartnomasi faqat bitta xodim uchun amal qilsa, jamoa 
shartnomasi tashkilotning barcha xodimlari uchun amal qiladi. Mehnat 
shartnomasining maqsadi xodimning individual huquq va majburiyatlarini 
muhofaza qilish va mehnat faoliyatini tartibga solish boʻlsa, jamoa 
shartnomasining maqsadi xodimlar jamoasining ijtimoiy-iqtisodiy 
sharoitlarini yaxshilash va xodimlarning umumiy manfaatlarini himoya 
qilishdir. Mehnat shartnomasida xodim va ish beruvchi oʻrtasida muzokara 
boʻlsa, jamoa shartnomasida ish beruvchi va xodimlar(kasaba uyushmasi) 
oʻrtasida muzokara boʻlib oʻtadi.  
   Mehnat shartnomasi va jamoa shartnomasining oʻrtasidagi asosiy 
tafovutlari mana shulardan iborat. Shuning uchun ham mehnat 
munosabatlarida jamoa shartnomasi va mehnat shartnomasining oʼrni 
beqiyosdir. 
 
Foydalanilgan adabiyotlar:  
1.Yangi tahrirdagi mehnat kodeksi 103-104-107-moddalar. 
2.Yangi tahrirdagi mehnat kodeksi 65-66-67-moddalar. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


